У К А З

Г

Б

ЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений

в отдельные указы

Губернатора Владимирской

области

Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской

Федерации от 25.01.2024 № Пр-129 по итогам встречи Президента Российской

Федерации с членами семей погибших участников специальной военной

операции 06.01.2024 и в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 05.03.2022 № 98 «О дополнительных социальных гарантиях

военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, и членам их семей»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к Указу Губернатора Владимирской области

от 01.11.2022 № 203 «Об оказании единовременной материальной помощи

в 2023 году отдельным категориям военнослужащих, лиц, проходящих службу

в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих

специальные звания полиции, и членам их семей» изменение, изложив пункт 8

в следующей редакции:

«8. Для получения единовременной материальной помощи члены семьи

военнослужащего, сотрудника, указанные в пункте 4 настоящего Порядка,

независимо от места своего проживания обращаются в ГКУ СЗН по месту

постоянного проживания военнослужащего, сотрудника, погибшего (умершего,

пропавшего без вести), в срок не позднее одного года со дня гибели (смерти,

признания пропавшим без вести) военнослужащего, сотрудника.».

2. Внести в приложение к Указу Губернатора Владимирской области

от 26.12.2023 № 303 «Об оказании единовременной материальной помощи

в 2024 году отдельным категориям военнослужащих, граждан, пребывающих

(пребывавших) в добровольческих формированиях, лиц, проходящих службу

в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих

специальные звания полиции, и членам их семей» изменение, изложив пункт 8

в следующей редакции:

 «8. Для получения единовременной материальной помощи члены семьи

военнослужащего, добровольца, сотрудника, указанные в пункте 4 настоящего

Порядка, независимо от места своего проживания обращаются в ГКУ СЗН

по месту постоянного проживания военнослужащего, добровольца, сотрудника,

погибшего (умершего, пропавшего без вести), в срок не позднее одного года

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=418561
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=184200&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=196319&dst=100023

2

со дня гибели (смерти, признания пропавшим без вести) военнослужащего,

добровольца, сотрудника.».

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя

Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы социального

обеспечения.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор Владимирской области                                      А.А.Авдеев